
     C O M U N E  D I  C A S T E L F I D A R D O

PROVINCIA DI ANCONA
___________________________________

SETTORE 4
URBANISTICA - EDILIZIA PRIVATA - AMBIENTE

ORDINANZA DIRIGENZIALE N° 000017 DEL 07/03/2023

OGGETTO: Modifica temporanea della circolazione l'11.03.2023 in occasione del 
passaggio della gara ciclistica "58ª Tirreno Adriatico (6-12 marzo 2023) - 
Corsa ciclistica internazionale per professionisti. 6ª tappa Osimo Stazione - 
Osimo.

IL  RESPONSABILE  DEL  SETTORE 4

Visto  che  l’11.03.2023  si  svolgerà  la  58ª  Tirreno  Adriatico  (6-12  marzo  2023)  –  Corsa  ciclistica  internazionale  per 
professionisti - 6ª tappa Osimo Stazione - Osimo;

Preso atto di quanto stabilito nelle varie riunioni operative;
Visto che il transito della carovana ciclistica interesserà la strada comunale via Gandhi/via Brandoni, la S.S. n. 16 Adriatica  

tratto urbano ed extraurbano, la S.P. n. 10 Camerano Loreto tratto urbano ed extraurbano;
Visto il nulla osta rilasciato alla Regione Marche circa la percorribilità della strada di competenza comunale interessata  

dalla manifestazione;
Visto il Decreto della Regione Marche n. 113 /MTPL del 24.02.2023;
Visti gli artt. 5 - 6 - 7 - 37 del D. L.gs. n. 285/92 e successive integrazioni e modifiche;

ORDINA

1. Dalle  ore  11.00  dell’11.03.2023  fino  al  passaggio  completo  della  carovana  ciclistica,  la  sospensione  temporanea  della 
circolazione in tutti gli  innesti delle strade comunali  sul seguente percorso gara: S.S. n. 16 Adriatica, S.P. n. 10 Camerano 
Loreto, via Giolitti, via Gandhi, via Brandoni, via Marx;

2. Il divieto di sosta dalle ore 9.00 alle ore 12.00 dell’11.03.2023 in via Brandoni e in via Marx nella Frazione Crocette e nella  
località Campanari;

3. Di prevedere il seguente punto di scavalco del percorso di gara: via Che Guevara S.P. 3 della Val Musone rotatoria S.P. n. 10 
Camerano Loreto;

4. La collocazione in via Podgora/via Torres e in via del Brecciaro (c.da S. Pellegrino/c.da Montoro Selva) dei preavvisi di strada  
interrotta, rispettivamente per Osimo e per Castelfidardo;

5. È prevista la rimozione forzata relativamente ai divieti di sosta indicati nella presente Ordinanza.

 Il presente provvedimento viene attuato mediante l’apposizione della prescritta segnaletica stradale.
 Contro il presente provvedimento è ammesso ricorso gerarchico al Ministro delle Infrastrutture e dei trasporti ai sensi dell’art.  

37 comma 3 del Codice della Strada e con le formalità e gli effetti di cui all’art. 74 del regolamento di Esecuzione al Codice della  
strada approvato con D.P.R. n. 495/92.

 Manda la presente Ordinanza al servizio segnaletica per l’esecuzione, presso la sede operativa comunale in via Mattei n. 7. 
 È fatto obbligo rispettare e far rispettare la presente Ordinanza.

Il Responsabile del Procedimento
         Per. Ind. Luca Finaurini

Castelfidardo, 07/03/2023

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 4
BOCCHINI RANIERI

(Sottoscritto digitalmente ai sensi art. 21 D.Lgs. 82/2005 e s.m.i.)

ORDINANZA
n. 000017 del 07/03/2023 Pag. 1

Comune di Castelfidardo – Piazza della Repubblica n.8 – 60022 Castelfidardo – Tel. 071.78291 –  Codice Fiscale e Part I.V.A. 00123220428 
www.comune.castelfidardo.an.it   - Email protocollo@comune.castelfidardo.an.it - Pec comune.castelfidardo@pec.it 

http://www.comune.castelfidardo.an.it/
mailto:comune.castelfidardo@pec.it
mailto:protocollo@comune.castelfidardo.an.it

	COMUNE DI CASTELFIDARDO

